Universitätsbibliothek Paderborn

Antidota Apostolica contra nostri temporis hæreses

In quibus Loca illa explicantur, quæ Hæreticj hodie (maximè Caluinus & Beza) vel ad sua placita stabienda, vel ad Catholicæ Ecclesiæ dogmata infirmando ...

In Epistolam B. Pauli ad Romanos

Stapleton, Thomas

Antverpiae, 1595

16. Ideo ex fide, vt seundùm gratiam firma sit promissio omni semini.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39447

justificantem, imputatiām iustitiam, & so-
lam remissionem peccatorū, stabilire &
firmare omni studio & contentionē n̄ sus est,
sic ex hoc loco certitudinem gratiæ alteram
solius fidei prolem, alterum huius ætatis
portentum, fabricaret ac roboraret. Visa est
enim diuinissima h̄c Apostoli ad Romanos
epistola nostræ ætatis h̄ereticis ad varia sua
noua idola ac portenta opinionum fabrican-
da, instrumenta & arma fortissima suppedita-
re. Quod non nisi cū perspicua Apostoli-
ci textus depravatione aggressos illos fuisse,
Calvinus ac Beza, ceterorum omnium prin-
cipes, haec tenus indicarunt, & in sequentibus
adhuc indicabunt magis: si vota nostra se-
cundet Deus, detque perficere quod dedit
velle.

16. Ideo ex fide, ut secundūm gratiam firmā sit pro-
missio omni semint.

Admodum peruersè h̄ereticī hodie h̄c
verba exponunt. Ideo ex fide (inquit) Chemni-
tius &
consequimur h̄ereditatem, fide scilicet spe-
ciali apprehendente promissiones, & certō
statuenie h̄ereditatem sibi promissam suam
fore, quia non potest esse firma talis promis-
sio gratuita in conscientijs fidelium, nisi ex
fide esset, & non ex lege, id est, non ex illa
obligatione seruandæ legis, aut conditione
legis obseruata. Talis enim conditio vel
obligatio redderet illam nobis prorsus incer-
tissimam

R.

tissimam

tissimam, cùm nemo legem servet totam perfecte sicut oportet. Hæc illi. Sed pertinet totum Apostoli sensum, qui talis est. Ideo ex fide penderet promissio beneficiorum in Christo, & non ex lege, ut sit firmatio nisi semini, id est, ut sit generalis, & ad omnium gentium electos se extendat, ut conscientijs singulorum sit firma, deinde nihil hic Apostolus disputat. Ideo baptici hunc locum citantes, illa ultima res (*omni semini*) ut plurimum omittunt.

Promissio hæreditatis cur ex fide, non ex lege.

Sanè parum firma promissio de redemptione gratuita per Christum, si à conditione aliquatenus prius legis, aut operum præcedentia merito penderet. Sed hoc nemo Catholice dicit, et si à quadam necessaria in adulis positione, cuius una pars fides est, eam dare certissimè credit Catholica Ecclesia. Calvinus hinc fidem pro certitudine gravissimis, sicuti in præcedentibus, Vide *intra* ut Apostolus fidem ex firma stabilitate certitudinem mans, hæsitantiam ac dubitationem pro incertitate ducat, qua & fides aboleatur, & abrogatur missio. Atqui Apostolus promissionis di-

firmitatem docere volens, respectu latitudinis eius, non ut à singulis certa fiducia

prehendatur, sed ut à Deo secundum ipsius gratiam ac propositum in uniuersum omnibus electis conferatur, docet illam non

buisse *ex lege esse*, ne sic ad solos Iudeos

pertineret, sed *ex fide*; quia ad fidem omni-

nationes
brahe p
dum fui
lam, em

25. T 14
rex

D O
ne
nec ex se
catorum
sed ex ip
qua in
Chrysost
peccato
cum ac
illo refur
6. capitu
nouitat
partim
partim
6. cap. c
hic affin
stolus:
iustifica
significa
ex morte
transient
Et paul
quomo
nobis g

nationes vocandæ erant, & omne semen Abraham per imitationem fidei Abraham censendum fuit. Quare & Calvinus particulam illam, *omni semini*, penitus hoc loco neglexit.

25. *Iustus est propter delicta nostra, & resurrexit propter iustificationem nostram.*

Dicit luculenter hic locus, *iustificatio-*
nem nostram, ex ipsius Pauli sententia, *Iustifica-*
tio ex bo-
nisi operi-
bus.
nec ex sola fide, nec ex sola remissione peccatorum quam fides apprehendit, consistere; sed ex ipsa vita nouitate, bonisque operibus quae in Christo regenerati praetare debent. *Christus traditus est propter delicta nostra, ut nos peccato moriamur, deposito veteri homine cum actibus suis. Resurrexit autem ut nos cum illo resurgamus in nouitate vite, quod postea in 6. capite latè Apostolus prosequitur.* Hanc nouitatem vite, quam Christi resurrectio Resurrec-
partim significat, partim etiā efficit, cuiusq; iti nostrā partim significatio & documentum (ut iniustifica-
6. cap. docet) partim causa efficiens est, ut significauit. hic affirmit, *Iustificationē nostram vocat Apo-*
stolus: quia videlicet ex hac nouitate vite *iustificamur & iustum sumus coram Deo. De*
significatione dicit S. Augustinus: Nostram ^{In Enchiridion C. 40.}
ex morte veteri, qua in peccato mortui fueramus, re-
sumsēmus vitam nouam sua resurrectione signauit.
Et paulò post pulchre ex Scripturis docet, ^{Cap. 53.}
quomodo, quæ à Christo gesta sunt, varia in nobis gerenda significabant. *Quicquid inquit*

R 2 *gestum*